
Vojtěch K. Rojek – British Heart Foundation Anglie, Portsmouth 

 

Mezi daty 13.6.2015 a 11.7.2015 jsem se zúčastnil stáže v Anglii, která mi byla umožněna díky 

spolupráci Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy s projektem 

Erasmus+, stáži předcházela téměř roční jazyková a kulturní příprava. Po celou dobu stáže jsem bydlel 

v Portsmouth, krásné město na jihu Anglie, a pracoval jsem v British Heart Foundation, což je 

charitativní organizace, která přijímá nábytek, elektroniku a jiné bytové doplňky v různém stavu (od 

starých téměř nefunkčních až po nové nepoužité) a u každého takto získaného zboží otestuje funkci a 

podle stupně opotřebení určí cenu a zařadí 

zboží do prodeje. Získané peníze posílá na 

výzkum srdečních onemocnění. V této 

firmě jsem u každého přijatého elektrického 

zařízení otestoval funkci všech jednotlivých 

částí a podle stupně opotřebení, jsem daný 

přístroj na cenil a nechal zkontrolovat 

zaměstnanci PAT. Takto zkontrolovaná 

zařízení byla řazena do prodeje, ovšem ne 

vždy byl dostatek elektrických zařízení a 

proto jsem často pomáhal se stěhováním 

nábytku, jeho nakládáním a vykládáním 

z dodávek. Po krátké konverzaci s jedním 

člověkem od PAT mi byla nabídnuta 

možnost si PAT testování zkusit. Na stáži jsem otestoval téměř 

každý spotřebič, který se nachází v běžné domácnosti. Tento 

projekt mi pomohl zlepšit mé jazykové znalosti například dokáži 

rychleji regovat na pokládané otázky a rychleji formuovat věty. 

Bydlel jsem u Chrise Nicola, který pracuje jako učitel, je to velice 

příjemný člověk a během mého pobytu se o mě staral velice dobře, 

s jídlem nebyl absolutně žádný problém,  protože jsme měli 

snídaně a večeře hrazené z grantu a na obědy jsme dostali kapesné. 

Dále nám bylo z grantu hrazeno MHD, pojištění a cesta do a 

z Anglie. První týden s námi byl doprovodná učitelka Alice Černá, 

která nám pomáhala organizovat výlety a jiné volnočasové aktivity 

například návštěva Brightonu nebo Londýna. Poté co odjela každý 

z nás si organizoval volnočasové aktivity podle svého uvážení, já 

jsem navštívil Spinnaker Tower, Historic Dockyard, Blue Reef 

Aquarium a Explosion! The Museum of Naval Firepower. Při pobytu v Anglii mě zarazilo několik 

věcí například všichni lidi se vám snaží vyjít vstříc, je tam jiná životní úroveň než u nás v České 

republice (wi-fi v každém autobuse, veřejné záchody byly vždy čisté a zdarma (alespoň v Portsmouth) 

od toho se, ale také bohužel odrážejí ceny. Stáž se vydařla a jsem velmi rád, že jsem mohl jet, pokud 

dostanu tuto možnost i příští rok určitě se jí chopím. 

 


